2019 年 8 月 2 日

各 位

会 社 名 日本セラミック株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷口 真一

(コード：6929 東証第一部)

問 合 せ 先 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長

藤原 佐和子

（TEL.0857-53-3838）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2019年8月2日開催の取締役会において、2019年2月8日に公表しました2019年12月期通期連結

業績予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2019年12月期通期連結業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,000 3,750 4,150 2,950 108.38

今回修正予想(B) 19,000 3,500 3,800 2,700 99.46

増減額(B-A) △1,000 △250 △350 △250

増減率(%) △5.0% △6.7% △8.4% △8.5%
（参考）前期実績

（2018年12月期） 19,509 3,715 4,114 2,929 107.64

２．通期連結業績予想修正の理由

米中貿易摩擦の激化、中国経済の減速及びその回復の遅れ等による景気下振れ等が懸念されており、当

社グループにおきましては、それら事業環境の影響を受け、先行き不透明な状況が継続することが予想さ

れます。これら事業環境と当社グループの収益状況を踏まえ、2019年12月期通期連結業績予想を上記のと

おり修正いたします。

当社グループとしては、好調な環境対応車向け製品を伸ばしながら、継続的に生産の効率化に努めつつ、

新製品の開発及び市場への早期投入、国内外の販売強化に注力していく所存であります。

※上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な

要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上